
Activos 
Activos corrientes 

Junta Distrito Municipal la Sabina 
Estado de Situación Financiera 
Al 30 de junio de 2024 y 2023 

(Valores en RD$) 

Efectivo y equivalente de efectivo (Notas 7) 
Cuenta por cobrar a corto plazo (Notas I O) 
Inventarios (Nota 11) 

Total activos corrientes 

Activos no corrientes 
Propiedad, planta y equipo neto (Nota 12) 
Construciones en Proceso (Nota 13 ) 

Total activos no corrientes 

Total activos 

Pasivos 
Pasivos Corrientes 
Sobregiro bancario (Notal4) 
Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 15) 
Préstamos a corto plazo (Nota 16) 

Total pasivos corrientes 

Total pasivos no corrientes 

Total pasivos 

Activos Netos/Patrimonio (Notas 17) 
Capital 
Resultado del período 
Resultado Acumulado 
Total Patrimonio 

!Ui -
Firma del Alcalde 

2023 

724,171.55 

55,147.91 
779,319.46 

35,537,281.85 

35~37~81.85 

36.316.601.31 

67,000.00 

67.000.00 

67.000.00 

1,094,485.95 
3,216,006.05 

31,939,109.31 
36,249,601.31 

36.316.601.31 

2023 

377,433.54 

88,023.82 
465.457.36 

31,103,334.00 

31.103,334.00 

31.568.791.36 

423,066.00 

423.066.00 

423.066.00 

1,094,485.95 
2,547,373.67 

27,503,865.74 
31 ,145,725.36 
3 l 15681791.36 

~0-
icipal 
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